Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

ASSUNTO:  Requer  a  leitura  em  Sessão  Legislativa  Ordinária  do  documento
anexo.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

REQUEIRO  LEITURA  EM  PLENÁRIO,  para  que  todos  tenham  conhecimento  do
documento  anexo,  referente  a  ofício  encaminhado  a  Senhora  Prefeita  Municipal,
Cristina  Maria  Kalil  Arantes,  sobre  a  solicitação  de  reparos  em  bocas  de  lobo,
localizadas no bairro São Domingos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de junho de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora – PSL

A Sua Excelência
DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 442/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

99
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

06
/2

02
1

13
:1

9:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
59

6-
3D

2C
-7

2B
7-

9A
81

.

Pag. 1/4

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO

ASSUNTO: SOLICITO  A  SENHORA  PREFEITA  QUE,  ATRAVÉS  DO  SETOR
RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL,  TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO
AOS  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  REPAROS  DAS  BOCAS  DE  LOBO
LOCALIZADAS  NA  RUA  RONDES  ANTÔNIO  CARDOSO,  NO  BAIRRO  SÃO
DOMINGOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Excelentíssima Senhora Prefeita;

Moradores da Rua Rondes Antônio Cardoso, no bairro Santo Antônio, procuraram por
esta signatária no intuito de encontrar soluções para as bocas de lobo da referida via,
uma  vez  que,  segundo  informações  destas  pessoas,  a  Prefeitura  Municipal  foi
contatada para as providências necessárias, mas até o momento não houve a visita do
responsável.  No  local  existem  duas  bocas  de  lobo  em  que,  uma  está  entupida,
provavelmente por falta de limpeza e manutenção e a outra está quebrada, causando
riscos de acidentes.

Sendo assim, para evitar transtornos ainda maiores e grandes problemas futuramente,
solicito que a Senhora Prefeita, através da pasta competente, tome as providências
necessárias em caráter de urgência, a fim de levar mais segurança a estes moradores.

Aguardo as devidas providências.

Respeitosamente,

Daniela C. S. Branco de Rosa
Vereadora – PSL

A Sua Excelência
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

99
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

06
/2

02
1

13
:1

9:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
59

6-
3D

2C
-7

2B
7-

9A
81

.

Pag. 2/4

Assinado digitalmente por
DANIELA CRISTINA
SOUZA BRANCO DE
ROSA 172.210.938-65
Data: 25/06/2021 15:04

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

99
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

06
/2

02
1

13
:1

9:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
59

6-
3D

2C
-7

2B
7-

9A
81

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

99
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

06
/2

02
1

13
:1

9:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
59

6-
3D

2C
-7

2B
7-

9A
81

.

Pag. 4/4